平成 25 年 11 月 01 日
会員各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長 宮野 勝利

event@toyama-ce.gr.jp 教育部長 徳道 久就

第 52 回臨床工学研修会のご案内
「立会い基準推進強化について」

拝啓 平素より当会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、「医療機関等における医療機器の立会いに関する基準」が実施され

5 年が経過します。実施された平成 20 年 4 月当時よりは不適切な「立会い」

が減少しているとはいえ、臨床工学技士実態調査2012によると対応済みとの

回答は 55.2％であり、一部対応や未対応を含めると 44.8％になります。まだ

まだ実態としては不適切な「立会い」がある現状です。
これらの対策には、担当医師や医療機関の管理部門の意識改革が必要で

あると思われますが、現場の臨床工学技士が立ち会い基準を正しく理解し関

係各所を説得してゆくことが必要であると考えます。
多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。          敬具

記
日 時 平成 25 年 11 月 14 日（木） 1９：00 ～
会 場 富山大学附属病院 管理棟３階 大会議室
参加費 無料
お申込 11 月 13 日(水)まで

QR コードにて→
（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます）

＊＊＊ プログラム ＊＊＊
1. 講義：「立会い基準推進強化について」（仮題）

司会 黒部市民病院 徳道久就
講師 医療機器公正取引協議会 規約・基準委員会

委員長  南 三紀夫 先生

今すぐお申込を!